CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo e valor- Art. 105 c/c Art. 125 da Lei 14.133/2021 

Fica aditivado o presente contrato, nº 166/2024, por mais 06 (seis) meses, a iniciar-se em 

06/08/2025 a 06/02/2026, bem como o acréscimo de 25% ao valor inicial do pacto o qual 

totaliza a importância de R$ 62.275,65 (sessenta e dois mil e duzentos e setenta e cinco reais 

e sessenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.11.11 
Atividade: 2061 
Natureza da Despesa:

[...]

12.275,65 37.937,6125.661,96

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

SHELLDON LUSTOSA DE SANTANA
Secretário(a)

CPF: 056.727.395-47 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 06/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 06/08/2025.

12.275,65## Doze mil e duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos  ##

4178167

SIAFIC - 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia – CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

[...]

destinados as diversas demandas da Secretaria de Serviços Públicos e Meio 

Ambiente do Município de Pojuca, LOTE 01(UM). 

Contratada – MATHEUS DE SANTANA LIBÓRIO 

Embasamento Legal – Art. 105 c/c Art. 125 da Lei 14.133/2021 

Percentual de Acréscimo: 25%  

Valor do Aditivo: R$ 62.275,65 (sessenta e dois mil e duzentos e setenta e cinco 

reais e sessenta e cinco centavos). 

Vigência - a viger de 06/08/2025 a 06/02/2026 

Pojuca/BA, 06 de Agosto de 2025. 

SHELLDON LUSTOSA DE SANTANA 

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA